Yukarıdaki konuların içeriğinden, düşüncenin üç temel konusunun

insan, kâinat ve Allah olduğu dikkat çekmektedir.

Mâtürîdî'ye göre yaratıcıyı tanımanın yolu kişinin kendi nefsi üzerinde

teemmül etmesinden41 ve yeryüzünde bulunan bütün varlıkları incelemesinden

geçmektedir42. Ebü'l-Muîn en-Nesefî (ö. 508/1115) de âlemin cüzleri, sonradan

meydana gelişi, vasıfları gibi konular üzerinde düşünerek elde edilen iman ile risâlet

delilleri, mucizeler gibi meseleler üzerinde düşünülerek elde edilen iman arasında

bir fark olmadığını ifade etmiştir43. Burada imana ulaşma vasıtalarının ne